令 和 ３ 年 ６ 月 1 1 日

庁 内 関 係 各 課 長 殿

く ら し 保 健 福 祉 部 健 康 増 進 課
新型コロナウイルス感染症対策室長

県外のイベントに参加した学生等を対象としたＰＣＲ検査の実施について（依頼）

県では，先般のスポーツイベントにおけるクラスターの発生など，１０代の感
染が急速に拡大傾向にあること，また，今後，県外で開催されるイベント等に参
加する学生等が増加することも見据え，新型コロナウイルス感染をできるだけ早
い段階で見つけ，感染拡大リスクを減少させるとともに，感染源とならないか不
安を抱える学生の心理的負担の軽減を図ることを目的に，６月１４日（月）から８月
３１日（火）までの間，県外のイベントに参加された学生や引率者等を対象にＰＣＲ検
査を受検していただけるよう，下記のとおり実施することといたしました。

つきましては，貴課で所管される学校等に対して周知方よろしくお願いします。

記

１ 検査対象者
県外イベントに参加した児童・生徒・引率者など

２ 申込方法
別添のチラシをご覧ください。

３ 申込書・検体の送付先
委託先：株式会社パソラボ

〒８９２－０８１３ 鹿児島市城山２丁目２３番７５号
※申込書はチラシに記載のアドレスにメールでお願いします。

４ 検 査 料 ご負担はありません（無料）

※次の方は本検査の対象から除かれますので御了承ください。
発熱，せき，けん怠感等，少しでも症状のある方

⇒まずはかかりつけ医にご相談ください。相談する医療機関に迷う場合は，
受診・相談センター（管轄の保健所）にご相談ください。

問い合わせ先
新型コロナウイルス感染症対策室
担 当 内園
電話：099-286-3376

写

県外でのイベントに参加した学生等対象

対象のイベント

６/14（月）～８/３１（日）

対象とするイベントの開催期間

対 象 者

申込方法

 対象学生の在籍する学校が，以下の検査機関へメールでお申
込みください。

 お申し込みの際は，①学校名②代表者名③電話番号④送付・
回収場所の住所⑤対象人数⑥県外への出発日，帰鹿日⑦イベ
ント名（競技種目の場合は競技名）をメール本文に記載ください。

 上記の申込後に検査機関が検査キットの手配など詳細の調整
を行いますので，記入漏れの無いよう，ご注意ください。

 検査結果は，わかり次第，検査機関から学校あてに個別に封
入の上，検査結果をお送りしますので，受検者にお渡しください。

問合せ先

コロナ相談かごしま ☎ ０９９－８３３－３２２１
鹿児島県ホームページ
https://www.pref.kagoshima.jp/ae06/pcr.html

※QRコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です

PCR検査を受検できます無料

 県内の学校に在籍する小中学生，高校生，大学生，その引率者

予約制

︕
 県が主催又は後援を行うなど，大会への関与等があり，かつ

全国，九州大会等，多数の者が一堂に会する大規模なイベント

検査機関

株式会社パソラボ mail：info@patho.co.jp

※ 対象イベントの確認については，コロナ相談かごしまへご連絡ください。

✉

（検査機関へのお問い合わせは，お控えください。）

https://www.pref.kagoshima.jp/ae06/pcr.html
mailto:info@patho.co.jp

県外イベント参加学生用お申込みフォーム

 学 校 名

 代表者名（ふりがな）

 電話番号

 送付・回収場所の住所

 対象人数

 県外への出発日

 自宅への到着日

 イベント名（競技種目の場合は競技名）

株式会社パソラボ 行 mail：info@patho.co.jp

mailto:info@patho.co.jp